
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2021.gada 11.jūnijā                                                                                   Nr. 161 (prot. Nr. 7, 1. p.) 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa un palielinājuma summas atmaksu SIA 

,,LatRosTrans” 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2021.gada 26.aprīlī saņemts SIA „LatRosTrans” (turpmāk – 

Sabiedrība) iesniegums, kurā norādīts, ka Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

lietvedībā atrodas administratīvā lieta Nr.A420251416, kas ierosināta, pamatojoties uz Sabiedrības 

pieteikumu par labvēlīga administratīvā akta izdošanu, ar kuru vairākām pašvaldībām, tai skaitā 

Bauskas novada pašvaldībai, tiktu uzlikts pienākums pārrēķināt nekustamā īpašuma nodokli par 

inženierbūvēm par 2013., 2014., un 2015.gadu un atmaksāt pārmaksāto nekustamā īpašuma nodokli 

par norādītajiem gadiem. 

Administratīvā apgabaltiesa 2021.gada 3.februārī taisīja spriedumu lietā Nr.420206716, kas 

bija ierosināta pēc Sabiedrības pieteikuma par pienākuma uzlikšanu Valsts zemes dienestam 

pārrēķināt būvju kadastrālo vērtību par 2012., 2013. un 2014.gadu un pienākuma uzlikšanu citām 

pašvaldībām pārrēķināt nekustamā īpašuma nodokli par 2013., 2014. un 2015.gadu. 

Saskaņā ar Administratīvās apgabaltiesas spriedumu Valsts zemes dienestam uzlikts par 

pienākumu viena mēneša laikā no sprieduma spēkā stāšanās dienas pārrēķināt Sabiedrībai piederošo 

37 inženierbūvju – maģistrālo naftas produktu cauruļvadu – kadastrālo vērtību par 2012., 2013.un 

2014.gadu, aprēķinā piemērojot samazinošo būves fiziskā stāvokļa korekcijas koeficientu 0,1, un 

uzlikts par pienākumu pašvaldībām pārrēķināt nekustamā īpašuma nodokli par 2013., 2014. un 

2015.gadu. 

Pamatojoties uz Administratīvās rajona tiesas spriedumu, Valsts zemes dienests 2021.gada 

12.martā noteicis Sabiedrības inženierbūves ,,Naftas maģistrālais cauruļvads ,,Polocka-Ventspils”” 

vēsturiskās kadastrālās vērtības par 2012., 2013.un 2014.gadu. 

Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Nekustamo īpašumu 

nodaļa 2021.gada 10.jūnijā pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu SIA 

,,LatRosTrans” īpašumiem”, ar kuru nolemts ,,veikt nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu par SIA 

,,LatRosTrans” piederošām inženierbūvēm ar kadastra apzīmējumiem 40460150064004, 

40460150064005 un 40460230002001 par 2013., 2014., un 2015.gadu, atmaksājot pārmaksāto 

nekustamā īpašuma nodokli summā 53 684,84 EUR un palielinājuma summu 33 920,12 EUR, kopā 

87 604,96 EUR (astoņdesmit septiņi tūkstoši seši simti četri euro un 96 centi). 

Latvijas Pašvaldības savienība informēja, ka Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrija gatavo Ministru kabineta rīkojuma projektu, lai pieprasītu līdzekļus no budžeta 

programmas ,,līdzekļi neapredzētiem gadījumiem”, lai atmaksātu pašvaldībām līdz 14.jūnijam 

aprēķināto palielinājuma summu, Bauskas novada pašvaldībai tā ir 33 920,12 euro. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu un 42.panta pirmo daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas  un palielinājuma summas atmaksas SIA 

,,LatRosTrans” veikšanai palielināt apropriāciju budžeta programmā ,,Bauskas novada 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

administrācijas vadība” par 87 604,96 EUR, t.sk. no pašvaldības finansējuma 53 684,84 

EUR un valsts budžeta finansējuma 33 920,12 EUR.  

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Ekonomikas 

un finanšu nodaļai veikt attiecīgos grozījumus pašvaldības 2021.gada budžetā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Arnolds Jātnieks 

 

 

 

 

 


